
発行：特定非営利活動法人　日本映像美術協議会

　　　　広報委員会/事務局

〒151-0053東京都渋谷区代々木3-43-5ジュネス代々木102

ｔｅｌ　03-5350-4027　/　ｆａｘ　03-5350-4036 ●2019年12月3日（火）ＰＭ6：00より、恒例のＪＶＡ年末大懇親会が、会員社、役員OB、JVA賞審査委員、ご招待者の皆様

ＵＲＬ http://www.jva.gr.jp / ｍａｉｌ info@jva.gr.jp 合わせまして出席者119名にて盛大に催されました。（懇親会の模様は写真で前月号にて、ご報告済）
多数のご出席ならびにご支援のほどありがとうございました。
●懇親会の収支報告
収入 支出

宴会 料理・飲み物、卓花、コンパニオン

その他 司会料、寸志、幕、撮影、交通費

繰越
合計

 明けましておめでとうございます。

旧年中はJVAの事業運営に、ご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 ●年末大懇親会でお配りした第７回JVAフェスタ2020の日程を訂正いたします。正しくは以下の通りです。

本年もよろしくご指導ご鞭撻をお願い申し上げます。
大変申し訳ありません。お詫びして訂正いたします。よろしくお願いいたします。

令和になって初めての新年を迎えた今年は、いよいよオリンピック・パラリンピックが開催されます。

この明るい流れが、私たちの業界にも向いてくれることを願うばかりです。

一方、新聞紙面に「いま社会は、４度目の産業革命と言われるほどの大きな転換期の真っただ中にあり、 ●理事会 ●その他部会
JVAフェスタ、JVA賞、次期事業計画、予算検討、総会準備

新しい社会には新しいルールがいる。将来への不安を次の世代に引き継がないためにも、日本は、 日程 予定 部会名 開催予定
2月12日 JVAフェスタ、JVA賞検討　 デザイン美術部会 適宜開催

改革を進める年にしなければならない。」という趣旨の記事がありました。 3月11日 JVAフェスタ、JVA賞、次期事業計画、予算検討　 美術専業部会 適宜開催

4月8日 JVAフェスタ、JVA賞、総会議案書素案検討　 スタジオ部会 適宜開催

われわれ映像美術業界も、これまで高度成長期のビジネスモデルを踏襲することで、事業を続けてまいりました。 5月13日 JVAフェスタ、JVA賞、総会議案書二次案検討　5月31日決算 JVAフェスタ実行委員会 適宜開催

6月10日 JVAフェスタ、JVA賞検討、6月初旬監査　総会議案書制作 JVA賞実行委員会 適宜開催

しかし昨今の働き方改革、５Gに代表される技術革新、そして海外メディアをはじめとする価値観が全く違う 7月8日 JVAフェスタ、JVA賞検討、定期総会、懇親会 『映像美術の歩み』委員会 適宜開催

事業委員会 適宜開催

プレイヤーの本格参入により、今までのやり方が通用しなくなっているようです。

この変革の大波を、むしろ長年培ってきた貴重な匠（ノウハウ）を新しいビジネスに繋げる大きなチャンスととらえ、 3.年末大懇親会　会計報告

4.JVA杯コンペ　会計報告

我々自身が思い切った改革に取り組まなければ新しい時代は開かれません。 ●1月定例理事会報告 5.その他
業界EXPO2019への出展報告。盛況だった。

JVAは創立以来、「映像美術の匠(技術)を次世代へ継承し発展させる」という協議会の存在意義といっても 1月15日（水）ＰＭ15：00　ＪＶＡ事務局にて 授業の一環でもあるため、席は満席。
後日問い合わせもあった。

過言ではない大切な役割を担ってまいりました。先達の皆さんが築き上げた貴重な技術を守りさらに進化発展させ、 古田島康理事長以下　11　名

新しいフロンティアを切り開いて行く情熱をもった次世代へ引き継ぐことが映像産業の明るい未来に繋がっていくと 議題 1.新年挨拶
2.第7回JVAフェスタ2020、第14回JVA賞　検討

確信しております。 ・JVAフェスタ
12/12調布市へ挨拶。市への申請書は後日。

今年の11月には、JVAの重点事業であります第7回JVAFESTA2020そして第14回JVA賞を開催致します。 日程確認。 ●次回、2月定例理事会は2020年2月12日（水）15：00より
11/24準備　11/25～11/29JVAフェスタ開催

お陰さまで回を重ねますごとに認知度も高まり、各方面からも評価を頂いております。 むらさきホールで今回は？協賛の依頼を早めに。 事務局にて開催いたします。
予算作成。文化庁、経産省の後援は確認。

日頃会員の皆様が磨き上げた技術を広く発信するためにも、積極的なご参加をお願い申し上げます。 協力金は前回同様に依頼。学校関係の案内は？ ●温暖化により暖冬傾向にあります。気温の変動が
フェスタの案内係をどれくらい配置できるか？

皆様には、あらためまして前回同様ご協力の依頼を差し上げる予定でおります。 着付けした人を歩かせたい。 激しいようですので、体調を崩されませぬよう、業務に
・JVA賞

何卒ご理解を賜り、よろしくご支援をお願い申し上げます。 応募要項の再考。レギュレーションの再考。 お励みください。
セットの中に使っているものも賞に組み込めないか。
アピールポイントを添えてほしい。コストや映像も可。
アンケートをたくさん集めたい。

84,177
理事長　　古田島　康

特定非営利活動法人　日本映像美術協議会

2020年　年頭のご挨拶

広報委員会/事務局からのお知らせ

859,885
95,938

1,040,000

月報
２０２０年 2019年年末大懇親会収支報告

1月号

定例理事会報告

2020年（令和２年）上半期予定

会費収入 1,020,000

1,040,000合計

お祝い金（高津装飾美術他） 20,000

第７回JVAフェスタ2020日程の訂正

第7回JVAフェスタ2020『美事祭』　2020年11月25日（水）～2020年11月29日（日）


